
Udávat a věřit vládě? Co ty lži o covidu? Padla
otázka na tělo
- CZ24 News | 23. dubna 2022

ČESKO: Spolek Charta 22 spolu s institutem Pro Libertate odsuzuje novou vládní inciativu
„Braňme Ukrajinu, braňme Česko“, ve které vláda mimo jiné tvrdí, že nahlašování
dezinformací „není práskačství“, protože lži ve veřejném prostoru jsou nebezpečné. Podle
Charty 22 ale o práskačství rozhodně jde a člověk nesmí být diskriminován nebo
dehonestován na základě svého názoru.

Úřad vlády rozjel novou iniciativu boje proti dezinformacím, kde mimo jiné vyzývá, aby občané
sledovali a sdíleli jen důvěryhodné zdroje, jako například vládní organizace nebo veřejnoprávní
média, a vyvracet lži by prý měli i například při diskusi s tetičkou nebo s kamarádem.

Jednou z klíčových premis iniciativy je, že nahlašování dezinformací „není práskačství“, protože lži ve
veřejném prostoru jsou nebezpečné. Lidé by je na sociálních sítích prý měli hlásit, a pokud mají
podezření, tak hlásit i trestnou činnost na Policii ČR.

Právě proti tomuto bodu se zvedla největší vlna odporu. Své si k tomu řekl také spolek Charta 22,
který bojuje za svobodu slova zejména v souvislosti s očkováním proti koronaviru.

 

 

„Braňme svobodu slova! Vystupujme proti vládní propagandě,“ burcuje na svém facebooku spolek a
dodává, že nahlašování jiného názoru rozhodně udavačství je.

„Nahlásit jiný názor je udavačství. Je nedůstojné a nepříjemné někoho nahlašovat. Uvědomme si, že
každý z nás má právo na vlastní názor a i když obsahuje kritiku, nesmí být za něj diskriminován ani
dehonestován. Názor, který nesouzní s vládní propagandou, není dezinformace, proto není potřeba
na sociálních sítích na nic upozorňovat,“ vyzývá lidi Charta 22 společně s Pro Libertate a dodává, že
trestné činy lidé podle rady vlády určitě nahlašovat mají. „Mít jiný názor ale není trestné. Pluralita
názorů je základem demokratické společnosti,“ stojí v prohlášení.

S tímto názorem souzní i odborné sdružení SMIS-lab, které upozorňuje, že bylo na podzim označeno
za dezinformátory v souvislosti s očkováním, ačkoliv se později ukázalo, že mělo pravdu. „Během
posledních dní přibylo na fb příspěvků, které vybízejí k tomu, aby lidé nahlašovali lživé příspěvky.
Podle čeho ale poznáte, co je, a co není pravda?“ ptá se v příspěvku SMIS-lab.

„Vzpomeňte si, jak experti ministerstva a politici na podzim tvrdili, že očkovaní lidé nemohou být
infekční a nemohou onemocnět. Odborníci SMIS od září říkali, že infekci mohou šířit všichni, i

https://cz24.news/udavat-a-verit-vlade-co-ty-lzi-o-covidu-padla-otazka-na-telo/
https://cz24.news/udavat-a-verit-vlade-co-ty-lzi-o-covidu-padla-otazka-na-telo/
https://cz24.news/donate/


očkovaní. Byli jsme tenkrát označováni za dezinformátory,“ vzpomínají odborníci ze SMIS-lab a
apelují na občany, aby nepřistoupili na výzvy stát se udavačem.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Udavat-a-verit-vlade-Co-ty-lzi-o-covidu-Padla-otazka-na-telo-699928

